
H O T Ă R Â R E
pentru modificarea hotărârii Comisiei Electorale Centrale nr.137/2006

 
nr. 3971  din  02.06.2020

 
Monitorul Oficial nr.142-146/528 din 12.06.2020

 
* * *

În temeiul art.18 şi art.22 alin.(1) lit.c) din Codul electoral nr.1381/1997 şi pct.23 din Regulamentul 
cu privire la activitatea Comisiei Electorale Centrale, aprobat prin hotărârea Comisiei Electorale Centrale 
nr.137/2006, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul cu privire la activitatea Comisiei Electorale Centrale, aprobat prin hotărârea 

Comisiei Electorale Centrale nr.137/2006, se completează cu punctul 331, cu următorul cuprins: „331. În 
cazurile când este declarată starea de urgenţă sau starea de urgenţă în sănătate publică pe teritoriul 
Republicii Moldova, precum şi în situaţiile motivate care fac imposibilă prezenţa membrilor la sediul sau 
şedinţele Comisiei, la solicitarea membrilor, poate fi organizată participarea acestora la şedinţele 
Comisiei prin mijloace din domeniul tehnologiei informaţiei şi comunicaţiilor şi/sau prin intermediul 
platformelor on-line de videoconferinţă. Înregistrarea prezenţei şi motivele participării on-line la şedinţa 
Comisiei se confirmă de membrii în cauză, până la începutul şedinţei, într-un document semnat prin 
intermediul semnăturii electronice care întruneşte condiţiile legii.”.

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării, se publică pe pagina web oficială a Comisiei 
Electorale Centrale şi în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

 
PREŞEDINTELE COMISIEI
ELECTORALE CENTRALE Dorin CIMIL

 
Secretar Maxim Lebedinschi

 
Nr.3971. Chişinău, 2 iunie 2020.
 
 

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/34121
https://moldlex.md/lexact/34121
https://moldlex.md/lexact/34121
https://moldlex.md/lexact/34121

